
Comune di 
Futani 

  

 

COMUNE DI FUTANI 
Provincia di Salerno 

Servizio Tecnico 

 
Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Provincia di 
Salerno 

 

 

Regione 
Campania 

 

 

 

ORDINANZA N.  23  DEL 19 LUGLIO 2013 

Il Responsabile Servizio Tecnico 

 
VISTA la richiesta del Comitato Feste di Futani, regolarmente acclarata al protocollo generale al 

n. 2326 in data 8 luglio 2013, con la quale chiede in occasione dei festeggiamenti di S. Anna: 

 Divieto di sosta in p.zza Mons. Di Ruocco dalle ore 07,00 alle 12,00 nei giorni 25 e 26 c.m.; 

 Divieto di sosta dall’abitazione di Ferraro Biagio alla “Colonna” e continuando sino alla 

casa comunale nei giorni 25, 26 c.m. dalle ore 12,00 fino alla conclusione della 

manifestazione; 
 Divieto di sosta dall’abitazione di Ferraro Biagio all’abitazione di Rossano Antonio per 

manifestazione pirotecnica programmata per il giorno 26 luglio p.v., dalle ore 12:00 e fino 

alla conclusione dello spettacolo pirotecnico; 

 Di poter usufruire dei locali sottostanti la casa comunale; 

VISTA, altresì, la richiesta autorizzazione occupazione suolo pubblico per la somministrazione di 
cibi e bevande nei giorni 24, 25 e 26 p.v., a firma del presidente Associazione Onlus “Futani 

Insieme”,  nel tratto di corso Umberto I dall’imbocco del Comune fino al parcheggio coincidente 

con la fine dell’immobile scuola dell’Infanzia; 

CONSIDERATO che si rende necessario, stabilire divieti di sosta, al fine di consentire l’ordinato 

svolgimento della processione e delle relative manifestazioni; 

CONSIDERATA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità e la sicurezza stradale; 
VISTO l’art. 54 del D.L.vo 267/2000; 

ORDINA 

 

  IL DIVIETO DI SOSTA E PARCHEGGIO IN PIAZZA MONSIGNOR DI 

RUOCCO PER I GIORNI 25 E 26 LUGLIO 2013 DALLE ORE 7:00 ALLE 
ORE 12:00; 

  DIVIETO DI SOSTA, IN AMBO I LATI, DALL’ABITAZIONE DI FERRARO BIAGIO ALLA 

“COLONNA” E CONTINUANDO SINO ALL’EDIFICIO SCUOLA DELL’INFANZIA NEI 

GIORNI 25, 26 P.V. DALLE ORE 12:00 E FINO ALLA CONCLUSIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE. 

  DIVIETO DI SOSTA, IN AMBO I LATI, DALL’ABITAZIONE DI FERRARO BIAGIO 
ALL’ABITAZIONE DI ROSSANO ANTONIO PER MANIFESTAZIONE PIROTECNICA, 

PROGRAMMATA PER IL GIORNO 26 LUGLIO P.V., DALLE ORE 12:00 E FINO ALLA 

CONCLUSIONE DELLO SPETTACOLO PIROTECNICO 

 DIVIETO DI SOSTA IN CORSO UMBERTO I, IN AMBO I LATI, DALL’INGRESSO DEL 

COMUNE FINO ALL’INGRESSO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA PER I GIORNI CHE 
VANNO DAL 23 AL 27 P.V., AL FINE DI CONSENTIRE ANCHE L’ALLESTIMENTO E LO 

SMONTAGGIO DEGLI STANDS; 

 LA PULIZIA DEGLI SPAZI E DEI LOCALI SONO A CARICO DEL COMITATO FESTE E   

DELL’ASSOCIAZIONE ONLUS “FUTANI INSIEME; 

AUTORIZZA  

 IL COMITATO FESTE A POTER USUFRUIRE  DEI LOCALI SOTTOSTANTI LA CASA 
COMUNALE; 

 AD UTILIZZARE LA PIAZZA IN LOCALITA’ GRANCI PER IL PARCHEGGIO 

LIMITATAMENTE AI GIORNI 24, 25 E 26 LUGLIO 2013. 

DISPONE 

 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio On-Line, resa nota alla 
cittadinanza mediante affissione nei principali luoghi pubblici; 

 Che la presente ordinanza venga inviata al Comando Carabinieri Stazione di Cuccaro 

Vetere (SA) per quanto di competenza; 

 L’Ufficio Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Dalla sede municipale, 19 luglio 2013 

 
L’Agente di Polizia Municipale 

F.to Bruno Troccoli 

 
Il Responsabile Servizio Tecnico 

            F.to Arch. Pasquale D’Agosto 

 


